3º Eorum sanctitatis principium, origo et fons, et exempla. Sancti sunt mirum Dei opus, IX, 504, 1. Sunt creaturae Dei, X, 237, 2: Da testimonium hi qui ab initio creature tuæ sunt. Sunt germen Christi, XII, 745, 1: Et suscitabo eis germen novitatum; et non erunt ultra immuniti fame in terra, neque portabunt ultra opprobrium gentium. Omnem suam gratiam a Christo accipiunt, XVI, 310, 1, 2: Vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum gratiæ et veritatis. Omnes suum lumen fidei et gratiæ a Christo

SACELLUM. Sacellum Romae dictum; *Dominus quo vadis?* XVI, 537. 1. Sacellum Romae extra portam S. Sebastiani in cuius rei memoriam erectum, XVII, 431. 1.

SACER. Sacra praestant, XII, 842, 4. SACER capitur etiam pro *exerendo*, XIII, 533, 4. Sacrorum cultus cur dicitur oratus, X, 544, 1. Sacra a sacris tractanda, XIII, 75, 2. Sacra non sunt in usus profanos convertenda, VI, 78, 2; XII, 835, 1; 847, 2. Sacra vasa quando liceat distrahere, IV, 53, 2. Sacra res sacrilegium non tuentur, sed puniunt, III, 287, 1, 2.

Sacra Gentilium erant impura, XVIII, 54, 1. Sacra cur neglexerit Iudaei post reditum o captivitate Babylonica, XIV, 558, 1. Sacra cohors qua dicebatur Thebis, XVIII, 464, 1.

SACERDOS. I. SACERDOS IN GENERE. — Sacerdos *os Domini dictus*, Job, 478, 1. Sacerdotis nomine intelligitur princeps, XI, 719, 2; 720, 1. Olim principes erant, Job, 291, 1. Sacerdos, altare et sacrificium sunt correlativa, XIV, 561, 2; XXI, 356, 2. Sacerdotes habuit omnis respublica et gens, XX, 283, 2.

II. SACERDOTES LEGIS MOISAE. — 1. Sacerdos *summus* (Vide PONTIEX). Sacerdotis summi vestimenti ritus, I, 675, 1. Ejus vestium causa, *ibid.* Prima ejus vestis erat ephod, 676, 1. Scandala erat rationale, 679, 1. Rationale describitur, *ibid.* et seq. Tertia vestis erat tunica hyacinthina, et ejus descriptio, 675, 2; 691, 1. Quarta ejus vestis erat tunica linea, 684, 1. Ejus descriptio, *ibid.* Quinta ejus vestis erat zona, quae erat duplex, ejusque descriptio, *ibid.*, 2. Sexta ejus vestis erat tiara, 695, 2. Ejus descriptio, *ibid.* Ei erat affixa lamina aurea, 693, 2. Brevis vestium harum tropologia, 692, 1. Quomodo in ejus veste erat totus mundus, *ibid.* Sacerdos summus *Urim et Thummim indutus* mystice Christum representabat, VI, 210, 2.

2. Sacerdotes *secundarii*. — Sacerdotes veteris legis debebant esse posterii Aarón ex parte patris, XIX, 442, 2; 417, 1. Sacerdotes quomodo fuerint filii David, qui erant ex Juda oriundi, III, 469, 2. 470, 1. Poterant ducere uxores o tribu Juda, XIX, 417, 1. Sacerdotes Juda ex alia tribu uxorem ducere poterant, XVI, 7, 2. Sacerdotes Judaeorum non habebant portionem vel hereditatem in terra Chanaan, et quare, X, 463, 2; XII, 837, 2. Quibus de causis Deus eos noluerit agros possidere, II, 288, 1, 2. Eorum ingens proventus, X, 463, 1, 2. Erant dispersi per omnes tribus, ut omnes docerent legem et cultum Dei, III, 96, 1.

Eorum unctio, I, 701, 1. Quo ritu consecrati fuerint, 702, 1, 2. Eorum manus imgebantur, summo vero sacerdoti erat peculiare inungere pedem, et quid haec significant, 701, 1. In prima eorum consecratione oblatum fuit omne genus sacrificiorum, 702, 4. Unctio eorum quid significet, 700, 2. Sacerdos minor pontificem consecrabat,

704, 2. In consecratione eorum ceremonia quatuor servabatur, 705, 2.

Eorum quatuor praecipua erant munia, II, 160, 4, 204, 2; XVI, 9, 4. Eorum tria munia communia cum summo sacerdote, I, 715, 2. Sacerdotes cur Joel plorare velit inter templum et altare XIII, 508, 2. Sacerdotis Levitici officia, XVIII, 330, 2. Eorum functiones in Sancto, XIX, 436, 4, 2. Eorum erat de lepra iudicare, XVI, 233, 2; 234, 1. Erant iudices in causis etiam criminalibus, II, 458, 2. Sacerdotes in lege veteri erant milites, IV, 425, 1. Cur eis additus fuerit et pontificatus.

Eorum quatuor vestes, I, 679, 1. Sacerdotes veteres sacrificaturi quomodo se prepararent, et quid ex eo discant sacerdotes nova legis, II, 12, 2 et seq. Sacrificaturi vino abstinere, VI, 485, 1. Sacrificaturi cur femoralia induerent, XI, 324, 4. Eorum femoralia quid significarent, I, 697, 1. Sacra obituri mutabant vestes, XIV, 386, 1. Sacrificabant linea tunica induti, 274, 1. Templum ingredienti manus et pedes abluebant, XVI, 554, 2; 527, 2. Ministrabant nudis pedibus in templo, I, 454, 2; 715, 1; III, 589, 1; VII, 190, 1. Qua de causa, I, 745, 1. Gentilium sacerdotes idem fecerunt, 454, 2; 715, 1. Eorum donum, sive quasi stipendium a Deo datum, erant victimae legales, II, 286, 2. Item victimae spontaneae, *ibid.* Et primitiae frugum, 287, 1. Erant quasi laniones in mactandis ovibus et bobus Deo immolantis, IV, 425, 1. Mactando victimas sabbatum non violabant, XV, 300, 2. Quo ritu populum benedicerent, I, 704, 4; X, 238, 2; 544, 2; 545, 1.

Sacerdotibus Aaronicis inhihibitus fuit luetus mortuorum, II, 133, 1. Tropologiae id significat sacerdotem debere peccata fugere, 134, 1, 2. Eisdem inhihibita ratio capitis et barbae, II, 134, 2; XII, 834, 2. At contra gentiles sacerdotes radebantur, XII, 834, 2.

Sacerdotum veterum arroganter in templo incendiium fastus taxator, XIV, 277, 2. Pauperum bona, specie religionis, quasi illa offerenda sint Deo, dolose diripiabant, 278, 4. Sacerdotes per Israel sparsi etiam ad cultum idolorum dellexerunt, XIII, 351, 4. Sacerdotum Judaeorum sordida avaritia, XV, 464, 2. Hi tempore Christi erant in proximum inhumani, et tantum proprium commotum spectabant, XVI, 451, 2. Eos licius inhihibent male habet quod Christus emptores de templo eiecit, 334, 1. Quales sacerdotes Judaeis ab apostolis converterentur, XVII, 166, 1.

Sacerdotes Jerusalem cur genere dicantur, XII, 355, 2.

III. SACERDOTES ETHNICI, VEL CULTUI IDOLORUM ADIICTI. — Sacerdotes Baal ad eum placandum et demulcendum cultus se concidebant, XIII, 386, 2. Sacerdotum Bethelinorum avaritia, XIII, 633, 2 et seq. Sacerdotes an vitulos reos Jeroboam furati, deauratos eorum loco repererunt, qui deum Assyriae regi a rege Israel in munus dati sint; sed

fraude illa patente, in mittentis caput reciderit confusio, 445, 2. Sacerdotes Priapi erant feminae, XIV, 482, 1. Sacerdotes Romani nec capream nec hederam tangebant, XXI, 39, 2. Non poterant esse bigami, XIX, 211, 1.

IV. SACERDOTES NOVAE LEGIS. — 1. Eorum institutio et ordinatio. Sacerdotes sunt a Christo in ultima cena instituti, XVIII, 367, 1: *Similiter et ceterum, postquam cenavit, dicens: Hic calice novum testamentum est in meo sanguine. Hoc facite quotiescumque bibitis, in meam commemorationem.* Sacerdotes constituti apostoli in ultima cena, potestatem acceperunt alios post se consecrandi, XV, 557, 2. Sacerdotes septuaginta duobus discipulis successerunt, XVI, 144, 2. Sacerdotes non sunt omnes christiani, XI, 765, 1: *Assumam ex eis in sacerdotes et levitas, dicit Dominus.* Eis ordinandis episcopus et sacerdotes omnes manus imponunt, XIX, 233, 4: *Noli negligere gratiam, quam in te est, quae data est tibi per prophetiam, cum impositione manuum presbyterii, in nomine Deo sacrali sunt, 233, 2.* Omnis sacerdos in ordinatione consecratus est Domino, XIV, 546, 1. Sacerdotum ab ordinatione quantum dependeat, XVI, 113, 1. Sacerdotes viles non sunt constituendi, III, 622, 1: *Et fecit (Jeroboam) fana in excelsis, et sacerdotes de extremis populi, qui non erant de filiis Levi.*

2. Sacerdotum dignitas et potestas. Eorum quaesita sit dignitas, IX, 248, 1: *In tota anima tua time Domini, et sacerdos illius sanctificas;* X, 456, 4, 2; *Excelsum fecit Aarón fratrem ejus (Moysis) et similem sibi de tribu Levi. Statuit et testamentum aeternum, et dedit illi sacerdotium gentis, XIV, 563, 1; 574, 1: Labia enim sacerdotis custodiént scientiam, et legem requirent eorum, quia angelus Domini exeritum est. Eorum status quantum sit dignitatis egregio docuit Thomas Morus, II, 275, 2: *Audite, filii Levi: Num parum vobis est, quod separavit vos Deus Israel ab omni populo, et junxit sibi, ut serviretis ei in cultu tabernaculi, et staretis eorum frequentia populi, et ministraretis ei?* Angelis assimilantur, XXI, 39, 2: *Septem stellae, angeli sunt septem Ecclesiarum.* Vocantur angeli, XVIII, 44, 1; 355, 1: *Ido debet mulier potestatem habere supra caput, propter angelos.* Angeli sunt septem titulis, XIV, 573, 1, 2; 585, 1: *Ecce ego mitto angelum meum, et preparabit viam ante faciem meam.* Sicut Cherubim, XII, 507, 2. In quo digniores sunt angelis, XVI, 634, 2. Sacerdotes praeter laicos tribus titulis sunt filii Dei, XIV, 536, 2. Sunt annuli Dei, XII, 178, 1. Sunt quasi annulus signatorius Dei, XXI, 39, 2. Sunt caput Ecclesiae, XII, 174, 1. Sacerdotes Ecclesiae Dei sunt velut principes, XX, 74, 1. Sunt regulas, 285, 2: *Vos cultum gentis electorum, regale sacerdotium, gens sancta.* Sunt majores regibus, XIV, 574, 1. Sacerdos est internumus inter Deum et populum, X, 436, 4, 2. Sacer-*

notes sunt mediatores Dei et hominum, XIV, 565, 1; 574, 1. Sunt legati populi ad Deum, 573, 1. Debent esse quasi pons inter Deum et homines, I, 686, 4. Sunt populi custodes, II, 204, 1: *Applicat tribunal Levi, et fac stare in conspectu Aarón sacerdotis ut ministrant ei, et exultent, et observent quidquid ad cultum pertinet multitudinis eorum tabernaculo testimonii.* Sacerdotes velut inurus caelestis Jerusalem sunt, XXI, 379, 2 et seqq. Cur vocentur a laicis Papae, XXI, 78, 2.

Eorum potestas, XIV, 573, 2. Eorum est peccatores absolvere, XVI, 407, 1: *Dixit eis (discipulis) Jesus: Solvebunt enim, et sinit abire.* Dum ordinantur, potestatem remittendi peccata accipiunt, XVI, 633, 1: *Accipite Spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt, 635, 1.* Sacerdotes legis novae legem purgant et expiant, 234, 1: *Cum ingrederetur quoddam castellum, occurrerunt et decem viri leprosi, qui steterunt a longe, et loquerentur vocem, dicentes: Jesu praecceptor, miserere nostri.* Quos ut vidit, dixit: *Ille, ostendite vos sacerdotibus. Et factum est, dum irent, mundati sunt.* Sacerdotes novae legis versantur circa corpus Christi consecrandum, IV, 435, 2. Panem in corpus Christi convertentes, per Eliam gloriolantur, X, 506, 1. Sacerdos consecrans gladio quodammodo Christum dissecat et immolat, VI, 478, 1. Utramque speciem sacerdotes consecrant et sumunt, XVI, 405, 1: *Dixit ergo eis Jesus: Amen, amen dico vobis: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis.* Sacerdotes sacrificantes in quo Deiparae matris similes sunt, XIV, 115, 2. Sacerdoti celebranti peculiaris angelus assisistit, XXI, 488, 2: *Et alius angelus venit, et stetit ante altare habensthuribulum aureum, et data sunt illi incensa multa, ut daret de orationibus sanctorum de manu angeli coram Deo.* Quomodo corpus Christi in Missa benedicat, XIX, 413, 2: *Sine ulla autem contradictione quod minus est, a meliore benedicitur.* Populo benedicens, simul Deum benedicit, X, 544, 1, 2; 543, 4: *Tunc descendens, manus suas extendit in omnem congregationem filiorum Israel, dars gloriam Deo a labiis suis, et in nomine ipsius gloriam.* Et iteravit orationem suam, volens ostendere circumstantem Deum. Sacramenta administrantes, sacerdotes a peccato puri esse debent; secus tamen, rite et vero ea administrant, XVI, 633, 2. Sacerdos scelestus nihil vi sacramentorum derogat, X, 193, 1, 2: *Ab immundo quid mundabitur? et mendacis quid verum dicitur? Baptismus inicali sacerdos non vivit, sed bene baptizant et consecrant, XIV, 345, 2; XV, 212, 2: Non potest arbor bona malos fructus facere; neque arbor mala bonos fructus facere; 215, 1, 2: Multi dicunt mihi in illa die: Domine, Domine, noverne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo daemonia ejecimus, et in nomine tuo*